
Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 13 февраля 2015 года                                                                                                               № 13
Утверждаю:
 Председатель Государственного комитета 

Республики Карелия по ценам и тарифам
                                                                                                                                                  А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                                         А.Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:                                                     М.С. Копосова
Т.И. Тягло

Е.В. Губанова 

К.А. Марков
А.Б. Пряхин

от  ГК РК по ценам и тарифам:                                
ведущий специалист отдела регулирования тарифов

в электроэнергетике и непромышленной сфере                                                        С.С. Ершова
представители Филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»,                                      ОАО «Прионежская сетевая компания», ООО Сетевая компания «Энерго».
Повестка заседания Правления:

О внесении изменений в постановления Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Карелия от 30 декабря 2014 года № 275, от 30 декабря 2014 года № 277.
Выступили:  Мяки А.Э., Копосова М.С., Ершова С.С.
Отметили:  

1. Принятая на 2015 год схема тарифообразования предусматривает следующий порядок расчёта за поставленную электрическую энергию: сбытовые компании (гарантирующие поставщики) по единым (котловым) тарифам оплатят услуги по передаче электрической энергии котлодержателю. Котлодержатель по индивидуальным тарифам будет осуществлять оплату услуг по передаче электрической энергии нижестоящим сетевым организациям. Котлодержателем на территории республики выбран Филиал ОАО «МРСК Северо – Запада» «Карелэнерго».
Все территориальные сетевые организации в целях обеспечения утвержденной схемы должны заключить договоры с Филиалом ОАО  «МРСК Северо-Запада»  «Карелэнерго» на оказание услуг по передаче (плательщик услуг - Филиал ОАО  «МРСК Северо-Запада»  «Карелэнерго») за исключением ООО «Охта Групп Онега» и ООО «Электросетевая компания. Карелия».  ООО «Охта Групп Онега» и  ООО «Электросетевая компания. Карелия», не имеющим технологического присоединения к сетям Филиала ОАО  «МРСК Северо-Запада»  «Карелэнерго», необходимо урегулировать отношения с ОАО «Прионежская сетевая компания» и ОАО «Петрозаводские коммунальные системы» соответственно.

Всем субъектам розничного рынка электроэнергии Республики Карелия в кратчайшие сроки  рекомендовано обеспечить урегулирование договорных отношений на 2015  год. 

Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
1. Внести в приложение к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30 декабря 2014 года № 275 «Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Республики Карелия на 2015 год» (Карелия, 2015, 15 января) изменение, изложив его в следующей редакции:
«Приложение  к постановлению

 Государственного комитета Республики Карелия                                                                                                                                          по ценам и тарифам от 30 декабря 2014 года № 275 

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям 

  Республики Карелия на 2015 год

	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Диапазоны напряжения

	
	
	
	ВН
	СН1
	СН2
	НН
	

	
	с 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года
	

	1.
	Прочие потребители
	

	1.1.
	Одноставочный тариф (без НДС)
	руб./кВт•ч
	1,16457
	3,52205
	3,58605
	3,77889
	

	1.2.
	Двухставочный тариф (без НДС)
	

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт• мес.
	955,45983
	1513,95126
	1538,98787
	1624,93668
	

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт•ч
	0,09447
	0,18246
	0,35284
	0,64460
	

	2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей
	

	2.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 2.2 и 2.3
	

	
	Одноставочный тариф (с НДС)
	руб./кВт•ч
	1,14622
	

	2.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками
	

	
	Одноставочный тариф (с НДС)
	руб./кВт•ч
	0,35464
	

	2.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах
	

	
	Одноставочный тариф (с НДС)
	руб./кВт•ч
	0,27277
	

	2.4
	Приравненные к населению категории потребителей
	

	
	Одноставочный тариф (с НДС)
	руб./кВт•ч
	с коэффициентом 1,0
	с коэффициентом 0,7
	

	
	
	
	1,10236
	0,29997
	

	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс.руб.
	Диапазоны напряжения
	

	
	
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН
	

	
	
	152 180,32
	55 880,01
	222 087,92
	224 810,30
	

	
	с 1 июля по 31 декабря 2015 года
	

	1.
	Прочие потребители
	

	1.1.
	Одноставочный тариф (без НДС)
	руб./кВт•ч
	1,27521
	3,85664
	3,92672
	4,13789
	

	1.2.
	Двухставочный тариф (без НДС)
	

	1.2.1.
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./кВт• мес.
	1023,56021
	1637,57689
	1692,67637
	1722,04066
	

	1.2.2.
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./кВт•ч
	0,12883
	0,24435
	0,37064
	0,81629
	

	2.
	Население и приравненные к нему категории потребителей
	

	2.1.
	Население, за исключением указанного в пунктах 2.2 и 2.3
	

	
	Одноставочный тариф (с НДС)
	руб./кВт•ч
	1,23391

	2.2.
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками

	
	Одноставочный тариф (с НДС)
	руб./кВт•ч
	0,39032

	2.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах

	
	Одноставочный тариф (с НДС)
	руб./кВт•ч
	0,17829

	2.4
	Приравненные к населению категории потребителей

	
	Одноставочный тариф (с НДС)
	руб./кВт•ч
	с коэффициентом 1,0
	с коэффициентом 0,7

	
	
	
	1,16480
	0,21974

	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс.руб.
	Диапазоны напряжения

	
	
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	
	
	239 571,42
	70 118,67
	240 236,29
	167 970,98

	№ п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки

(без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям                    Республики Карелия
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям   Республики Карелия

	
	
	тыс.руб.

	1
	Филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго»
	3 453 721,1

	2
	ОАО «Прионежская сетевая компания»
	1 717 731,1

	3
	ОАО «Петрозаводские коммунальные системы»
	336 021,4

	4
	Структурное подразделение Трансэнерго - филиал                ОАО «РЖД» Октябрьской дирекции по энергообеспечению
	136 402,4

	5
	ОАО «Оборонэнерго» филиал «Северо-Западный»
	10 736,4

	6
	ООО Сетевая компания «Энерго»
	8 816,5

	7
	ОАО «Карельский окатыш»  
	8 368,4

	8
	ЗАО «Карелия-сети»
	7 867,7

	9
	ОАО «Инжиниринговая компания «АЭМ - технологии»
	4 890,1

	10
	ООО «ПСК Стройконструкция»
	4 792,0

	11
	ООО «Охта Групп Онега»
	4 174,8

	12
	ООО «Электросетевая компания. Карелия»
	2 270,1

	13
	ООО «Промстройсервис»
	1 632,7

	14
	ООО «Санаторий «Марциальные воды»
	204,1

	Всего
	5 697 628,8


Примечание: гарантирующие поставщики, сбытовые компании, а также потребители, заключившие с ними договоры купли-продажи электрической энергии (мощности), потребители – субъекты оптового рынка электрической энергии (мощности), оплачивают услуги по передаче электрической энергии (мощности) в адрес Филиала ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго» по установленным единым (котловым) тарифам.».
2. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30 декабря 2014 года № 277 «Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые с использованием объектов электросетевого хозяйства и (или) их частей, переданных в аренду организацией по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью, на 2015 год» (Карелия, 2015, 15 января) изменение, дополнив приложение следующим абзацем: «Потребители электрической энергии (мощности) оплачивают услуги по передаче электрической энергии (мощности) в адрес Филиала                  ОАО «МРСК Северо-Запада» «Карелэнерго» по установленным тарифам.».
3. Изменения, вносимые в постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 30 декабря 2014 года № 275, от 30 декабря 2014 года № 277, распространить на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
4. Направить протокол заседания Правления Госкомитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 13 февраля 2015 года № 13 и постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 13 февраля 2015 года № 29, от 13 февраля               2015 года № 30 территориальным сетевым организациям.
Результаты голосования:

«за» - А.Э. Мяки, М.С. Копосова, Т.И. Тягло, Е.В. Губанова, К.А. Марков.
«против» - нет.
«воздержались» - А.Б. Пряхин.
Протокол вела:                            
                                                                                      С.С. Ершова
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